Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 161 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 20 de Setembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 652/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora JÉSSICA MAYANE
LEANDRO DOS SANTOS, Assistente Jurídico, matrícula 780.084-3, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Monteiro, com
vigência a partir do dia 01 de outubro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. PUBLICADA NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM 13/09/2021.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 662/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ALINE ARAÚJO SALES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.076-3, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Swilhame de Farias Oliveira, Processo nº 001011-24.2018.815.0751, designado para o dia 30/09/2021, as 9h,
perante o Tribunal do Júri da Comarca de Bayeux/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de setembro de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 664/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Givanildo Miguel da Silva, Processo nº 0013011-84.2014.815.0011, designado para o
dia 21/09/2021, pelas 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 17 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 665/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar  a defesa técnica em plenário  do Júri  do pronunciado Clodoaldo Alexandre do Nascimento,  Processo nº 002625-05.2018.815.0011,
designado para o dia 23/09/2021, pelas 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 17 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 666/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Alysson Costa Pereira, Processo nº 0000546-72.2016.815.0011, designado para o dia
29/09/2021, pelas 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17
de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 673/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER, Símbolo DP-3, matrícula nº 074.380-1, Membro desta Defensoria Pública, com
titularidade e exercício na Vara de Execução Penal da Comarca da Capital, respondendo cumulativamente pelo Centro de Custódia da Comarca da
Capital, para participar de Audiência de Custódia no dia 09 de setembro do corrente ano, na Comarca de Jacaraú. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 17 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA DPPB/GDPG - nº 675/2021

                    O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 18, I, da Lei Complementar
Estadual nº 104/2012; RESOLVE:
Art. 1º- As atividades administrativas realizadas na sede da Defensoria Pública ocorrerão de forma presencial de segunda-feira à quinta-feira das
12:00 hs às 17:00 hs.
Paragrafo único – Havendo a necessidade de concluir alguma atividade ou reunião, em qualquer dos setores da sede da Defensoria Pública, o
horário será estendido até às 18:00 hs.

2/2 Publicação: Segunda-Feira, 20 de Setembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Art. 2º- Nas sextas-feiras as atividades administrativas realizadas na sede da Defensoria Pública ocorrerão de forma presencial das 8:30 hs às 13:30
hs.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 20 de setembro de 2021.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 17 de setembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.